平成 28 年 8月 31 日

各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役 社長執行役員 池田 潤一郎

(コード番号 9104)

問合せ先責任者 港湾・ロジスティクス事業部長 桜田 治

(TEL 03-3587-7489)

関係会社株式売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、当社子会社 MOL Logistics (Europe) B.V.（以下、「MLG-EU」）が保有する J.F. Hillebrand Group A.G.

（以下、「JFH」）の MLG-EU 保有分の株式を全株売却することにより、下記の通り関係会社株式売却益（特

別利益）を計上することになりましたので、お知らせ致します。

記

１．本件株式売却の概要

 MLG-EU は JFH に 1990 年に資本参加しました。今回、当社のノンコア資産保有を見直した結果、JFH の

全株式を売却することと致しました。

２．業績に与える影響

 本件により、平成 29 年 3 月期第 2 四半期会計期間の連結決算において約 190 億円の関係会社株式売却

益を特別利益に計上する見込です。同売却益は為替等の影響により変動する可能性があります。

なお、平成 28 年 7 月 29 日に公表した平成 29 年 3 月期の通期業績予想には織り込み済みであります。

以上